ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS

O Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura, no
uso de suas atribuições torna público:

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL
DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICONº 0091/2023
OBJETO:AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO NOVO SEM
USO E UMA MINICARREGADEIRA HIDRÁULICA
NOVA E SEM USO.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

EMPRESA CLASSIFICADA:Mega Importadora Máquinas
e Peças Ltda
ARP nº 0001/2024 (celebrado em 02/01/2024)

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O presente termo tem por objeto a rescisão unilateral da Ata de
Registro de Preços nº 0001/2024 de aquisição de uma mini
carregadeira hidráulica nova sem uso, para atenderà Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos, celebrado em 02 de janeiro
de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO DISTRATO
Por força da presente rescisão, as partes dão por terminadaaata
de Registro de Preços que trata a Cláusula Primeira, nada mais
tendo a reclamar uma da outra, a qualquer título e em qualquer
época, relativamente às obrigações assumidas no ajuste ora
rescindido.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORO
Para redimir as questões oriundas do presente instrumento, é
competente o Foro da Comarca de Sant’Ana do
Livramento/RS.
E por estarem de acordo com todas as condições e termos aqui
explicitados, assina, as partes o presente instrumento em 02
(duas) vias de igual teor e forma.

Data de assinatura: 14 de junho de 2024.

TIAGO BATISTA DE LOS SANTOS
Chefe do Departamento de Licitações e Contratos

Publicado por:
Thais de Freitas do Nascimento e Silva

Código Identificador:A3CBE2EC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 27/06/2024. Edição 3853
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

27/06/2024, 08:19 Prefeitura Municipal de Santana do Livramento

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/A3CBE2EC/03AFcWeA4demWOwHSeB67s6ZmVK3DlkBdesJKcsdzpt7EWbdfnW48VaIAR4-K… 1/1